
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12 января 2021 года            № 2/10-5  

 

р.п. Лебяжье 

 

О схеме трех пятимандатных избирательных округов                             

       для проведения выборов депутатов Думы Лебяжьевского          

    муниципального округа Курганской области 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 года 

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3
1
 статьи 11 Закона 

Курганской области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц 

местного самоуправления Курганской области», пунктом 4 статьи 4 Закона 

Курганской области от 30.11.2020 года № 107 «О преобразовании 

муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Лебяжьевского района Курганской области, во вновь образованное 

муниципальное образование – Лебяжьевский муниципальный округ 

Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской 

области», на основании решения Избирательной комиссии Курганской 

области от 17.12.2020 года № 133/1154-6 «О возложении полномочий 

избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования 

Лебяжьевский муниципальный округ Курганской области на 

территориальную избирательную комиссию Лебяжьевского муниципального 

округа», территориальная избирательная комиссия Лебяжьевского 

муниципального округа решила: 

1. Определить схему трех пятимандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы Лебяжьевского муниципального округа 

Курганской области и её графическое изображение (прилагается).  



2. Утвердить схему трех пятимандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы Лебяжьевского муниципального округа 

Курганской области и её графическое изображение. 

3. Направить решение в Лебяжьевскую районную Думу, 

Администрацию Лебяжьевского района. 

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Вперед» Лебяжьевского района Курганской области. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского муниципального 

округа. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

Лебяжьевского муниципального округа           М.Н. Гаврилова 

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии  

Лебяжьевского муниципального округа    Е.Г. Фадеева 

 



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Лебяжьевского муниципального округа  

от 12 января 2021 года № 2/10-5 

 

Схема 

трех пятимандатных избирательных округов для проведения 

 выборов депутатов Думы Лебяжьевского муниципального округа 

Курганской области  
 

Количество мандатов 15 

Количество пятимандатных избирательных округов 3 

Число избирателей на территории Лебяжьевского 

муниципального округа по состоянию на 1 января 2021 года 11882 

Средняя норма представительства избирателей на 1 депутатский 

мандат 792 

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 - Лебяжьевский 

Число избирателей – 3916 

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5 
 

 В составе улиц и переулков р. п. Лебяжье: 9 Мая с № 29 по № 65 

(нечетная сторона), с № 42 по № 78 (четная сторона), Игнатьевская с № 37 по 

№ 63 (нечетная сторона), с № 64 по № 102 (четная сторона), Калинина с № 30 

по № 40 (четная сторона), с № 33 по № 43 (нечетная сторона), Лукияновская 

с № 64 по № 120 (четная сторона), Первомайская с № 26 по № 68 (четная 

сторона), с № 31 по № 67 (нечетная сторона), Почтовая с № 29 по № 63 

(нечетная сторона), с № 30 по № 46 (четная сторона), Пролетарская с № 57 по 

№ 85 (нечетная сторона), с № 66 по № 94 (четная сторона), Пушкина с № 26 

по № 60 (четная сторона), с № 21 по № 77 (нечетная сторона), Рабочая с № 31 

по № 43 (нечетная сторона), с № 54 по № 70 (четная сторона), Спортивная с 

№ 45 по № 57 (нечетная сторона), Фрунзе с № 2 по № 80 (четная сторона), с 

№ 65 по № 89 (нечетная сторона), Дзержинского, Кирова, Комсомольская, 

Коммунальная, М. Горького, Матросова, Мира, Пионерская Северная, 

Сибирская, Суворова, Сутягина – полностью, переулков Коммунальный, 

Пушкина – полностью, территории лесхоза. 

 В составе населенных пунктов: сел Арлагуль, Камышное, Менщиково, 

Прилогино, деревень Большое Моховое, Верхнеглубокое, Красная Горка,  

Кузнецово, Кукушкино, Лебяжье 1-е, Малый Арлагуль, Нижнеглубокое, 

Новощетниково, Старощетниково, Суерская, Юдино. 

 
 

Пятимандатный избирательный округ № 2 - Центральный 

Число избирателей – 4011 

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5 



 

 В составе улиц и переулков р. п. Лебяжье: 9 Мая с № 1 по № 27 

(нечетная сторона), с № 2 по № 40 (четная сторона), Игнатьевская с № 1 по 

№ 35 (нечетная сторона), с № 2 по № 62 (четная сторона), Калинина с № 1 по 

№ 31 (нечетная сторона), с № 2 по № 28 (четная сторона), К. Маркса с № 1 по 

№ 157 (нечетная сторона), с № 2 по № 162 (четная сторона), Лукияновская с 

№ 1 по № 131 (нечетная сторона), с № 2 по № 52 (четная сторона), с № 122 

по № 136 (четная сторона), Октябрьская с № 1 по № 119 (нечетная сторона), с 

№ 2 по № 138 (четная сторона), Первомайская с № 1 по № 29 (нечетная 

сторона), с № 2 по № 24 (четная сторона), Почтовая с № 1 по № 27 (нечетная 

сторона), с № 2 по № 26 (четная сторона), Пролетарская с № 1 по № 51 

(нечетная сторона), с № 2 по № 62 (четная сторона), Пушкина с № 1 по № 19 

(нечетная сторона), с № 2 по № 24 (четная сторона), Рабочая с № 1 по № 29 

(нечетная сторона), с № 6 по № 52 (четная сторона), Советская с № 1 по № 31 

(нечетная сторона), с № 2 по № 158 (четная сторона), Фрунзе с № 1 по № 59 

(нечетная сторона), Водонасосная, Водопроводная, Вокзальная, Гоголя, 

Железнодорожная, Луговая, Путейская Садовая, Станционная, Томина, 

Южная – полностью, переулков Дорожный, Мельничный, Озерный, Чапаева 

– полностью, территорий ветстанции, центральной районной больницы, авто- 

и железнодорожного вокзала. 

 В составе населенных пунктов: поселков сельского типа 

Коопзверпромхоза и Кравцево, сел Калашное, Копайское 1-ое, Плоское, 

Речное, Хутора, Центральное, деревень Александровка, Белянино, Желтики, 

Кузинка, Слободчики. 

 

 

Пятимандатный избирательный округ № 3 - Лопатинский 

Число избирателей – 3955 

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5 
 

 В составе улиц р. п. Лебяжье: Спортивная с № 1 по 43 (нечетная 

сторона), с № 2А по № 40 (четная сторона), Восточная, 8 Марта, Гагарина, 

Кооперативная, 1-я, 2-я, 3-я, 4-я Заводские, Трудовая – полностью. 

 В составе населенных пунктов: поселка сельского типа Баксары, сел 

Балакуль, Головное, Дубровное, Елошное, Лисье, Лопатки, Налимово, 

Черемушки, деревень Баксары, Бочаговка, Золотово, Островное, Песьяное, 

Светлое, Урожайная, Фрунзе, Худяково, Чаешное, Черешково. 



 
 

 

Схема 

трех пятимандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы Лебяжьевского муниципального округа 

Курганской области (графическое изображение) 


